
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 012/2018
17 de janeiro de 2018

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do

Departamento de Edificação e Postura, lotado na Secretaria Municipal de Obras,

Viação e Urbanismo, do Município de Nova Londrina, Tiago Oliveira de Sousa,

portador do CI/RG nº 8.390.195-0 SSP/PR, com os vencimentos do nível CC-03, da

Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE

JANEIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 009/2018
16 de janeiro de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

113121 Rosangela Riso Conrado
ACS

09.06.2015 à 08.06.2016 04.01.2018 à 02.02.2018

417742 Graziele Adão da Silca
ACS

06.08.2016 À 05.08.2017 02.01.2018 À 31.01.2018

81681 Rosemar Riso Conrado
ACS

04.07.2015 à 03.07.2016 04.01.2018 à 02.02.2018

417637 Maraisa M. dos Santos
ACS

14.01.2016 À 13.01.2017 03.01.2018 à 12.01.2018

417637 Maraisa M. dos Santos
ACS

14.01.2017 à 13.01.2018 15.01.2018 à 03.02.2018

33443 Valdelice Silva Bezerra
ACS

04.07.2015 À 03.07.2016 10.01.2018 à 08.02.2018

417640 Cintia Maldaner A.Dias
ACS

14.01.2016 à 13.01.2017 05.01.2018 à 03.02.2018

66701 Ivane Pereira Borges
ACD

29.02.2016 à 28.02.2017 03.01.2018 à 01.02.2018

31663 Méry de paiva Lima
ACD

04.07.2016 à 03.07.2017 11.01.2018 à 09.02.2018

19533 Alexandra Gazola
ACD

01.08.2016 à 31.07.2017 02.01.2018 à 21.01.2018

3102 Cleuza M.Miller Costa
THD

14.07.2016 à 13.07.2017 08.01.2018 à 06.02.2018

68231 Idalina do Nasc. Bezerra
Servente

16.03.2016 à 15.03.2017 08.01.2018 à 27.01.2018

47071 Maria Ap. Soares
Cozinheira

16.11.2016 à 15.11.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

417736 Fhyama dos R. Magalhães
Recepcionista

02.06.2015 à 01.06.2016 01.01.2018 à 06.02.2018

84942 Gildeon Sousa Dos Santos
Motorista

22.08.2016 à 21.08.2017 15.01.2018 à 13.02.2018

46502 Maria Ap. Dos Santos Lima
Recepcionista

04.07.2016 à 03.07.2017 03.01.2018 à 01.02.2018

94581 Valeria Rosa Gazola
Recepcionista

30.09.2015 à 29.09.2016 18.01.2018 à 01.02.2018

94581 Valeria Rosa gazola
Recepcionista

30.09.2014 à 29.09.2015 03.01.2018 à 17.01.2018



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 3 Pág(s)

7281 João Carlos Benedito
Motorista

01.07.2013 à 30.06.2014 15.01.2018 à 03.02.2018

417314 Aline Carreira Boscaratto
Farmáceutica

12.02.2016 à 11.02.2017 15.01.2018 á 03.02.2018

42512 Dayane Lopes
Fisioterapeuta

12.08.2016 à 11.08.2017 03.01.2018 à 17.01.2018

417309 Juliane S.F.rocha
Médica

07.01.2016 à 06.01.2017 15.01.2018 à 13.02.2018

417560 Elisangela da Silva
Auxiliar de Enfermagem

16.08.2015 à 15.08.2016 03.01.2018 à 22.01.2018

32043 Naiza Ap. Aguirre
Auxiliar de Enfermagem

04.07.2016 à 03.07.2017 03.01.2018 à 01.02.2018

54443 Alexandra F. dos Anjos
Auxiliar de Enfermagem

08.04.2016 à 07.04.2017 23.01.2018 á 11.02.2018

94741 Camila K. Gomes
Enfermeira

01.08.2016 à 31.07.2017 03.01.2018 à 12.01.2018

43161 Debora Urias Mazzotti
Enfermeira

01.02.2015 à 31.01.2016 02.01.2018 à 31.01.2018

94821 Cristiane Miyoshi Franchi
Enfermeira

01.08.2016 à 31.07.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

417574 Vanderlei R. de Souza
Enfermeiro

09.09.2015 à 08.09.2016 016.01.2018 à 04.02.2018

417562 Romualdo G.Neto
Enfermeiro

19.08.2016 á 18.08.2017 02.01.2018 á 31.01.2018

83541 Bianca S.H.Dellatorre
Enfermeira

11.07.2016 à 10.07.2017 02.01.2018 á 16.01.2018

14221 Micaela F.Osorio Pires
Odontologa

08.09.2014 á 07.09.2015 02.01.2018 á 21.01.2018

14221 Micaela F.Osorio Pires
Odontologa

08.09.2015 á 07.09.2016 22.01.2018 á 31.01.2018

54794 Sergio M.M.Vieira Filho
Odontologo

20.09.2015 á 19.09.2016 04.01.2018 á 13.01.2018

102861 Sandra Aparecida Ribeiro
Margarida

01.04.2016 à 31.03.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 010/2018
17 de janeiro de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

114871 Maria Aparecida Nogueira
Educadora base

01.07.2016 à 30.06.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

417655 Maria G.Domingos dos Santos
Instrutora de Informática

03.02.2016 à 02.02.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

26231 Maria Luzinete de Lima
Diretora Mun de Ass. Social

01.08.2016 à 31.07.2017 02.01.2018 à 11.01.2018

417567 Ana Flavia A.Bezerra Fernandes
Assistência Social

26.08.2016 à 25.08.2017 19.01.2008 à 28.01.2018

49871 Marcia de Loures Mantuani
Serviços Gerais

12.08.2016 à 11.08.2017 05.02.2018 à 06.03.2018

417627 Aline Alves do Carmo Landin
Educadora de Base

22.10.2016 á 20.10.2017 02.01.2018 á 31.01.2018

417726 Vanessa da Conceição Lacerda
Cozinheira

15.04.2016 à 14.04.2017 02.01.2018 á 16.01.2018

417863 Albertina José Rosa
Diretora do CRAS

02.01.2017 à 01.01.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

103401 Maria Ap. De Almeida Santos
Recepcionista

01.04.2016 á 31.03.2017 02.01.2018 á 21.01.2018

417820 Mireli Santos Rosalvo
Conselheira Tutelar

10.01.2017 à 09.01.2018 16.01.2018 à 04.02.2018

114951 Patricia A.Cecilia dos Santos
Educadora de Base

01.07.2016 à 30.06.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

417857 Wilma Maria dos Santos
Conselheira Tutelar

13.12.2016 à 12.12.2017 02.01.2018 à 16.01.2018

98301 Deonice Maria Bitencourt
Educadora de Base

01.08.2015 à 31.07.2016 02.01.2018 à 31.01.2018

86562 Amalia Dozlina Troian
Educador Social

01.08.2016 à 31.07.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE
JANEIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2018
17 de janeiro de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

82901 Giane Aparecida Moraes
Recepcionista

04.07.2015 à 30.07.2016 08.01.2018 à 27.01.2018

114011 Rui Cleber da Silva
Engenheiro Civil

25.06.2014 à 24.06.2015 03.01.2018 à 12.01.2018

52313 Rubens Masaki Onishi
Secretario de Agr.,Meio Am., Ind

e Comercio

25.06.2016 à 24.06.2017 08.01.2018 à 27.01.2018

14731 Nair de Souza Maior Bono
THD

20.01.2016 à 19.01.2017 08.01.2018 à 27.01.2018

417576 Keli Cristini da Silva
Oficial Administrativo

09.09.2016 à 08.09.2017 22.01.2018 à 10.02.2018

417875 Geraldo Pereira da Silva
Secretario de Administração

01.01.2017 à 31.12.2017 11.01.2018 à 30.01.2018

417871 Nelson Gonçalves Filho
Diretor de G.Tec. De Informação

09.01.2017 à 08.01.2018 15.01.2018 à 03.02.2018

415721 Leandro Mucci
Oficial Administrativo

09.07.2016 à 08.07.2017 08.01.2018 à 27.01.2018

6551 Izael Emilio Soares
Auxiliar Adm. II

01.02.2016 à 31.01.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

9901 Lurdes Lino dos Santos Silva
Margarida

20.01.2016 à 19.01.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

511 Aloisio Xavier de Santana
Zelador de Cemiterio

01.05.2016 à 30.04.2017 17.01.2018 à 15.02.2018

50882 Edson Xavier da Silva
Motorista

29.02.2016 à 28.02.2017 02.01.2018 à 31.01.2018

7101 João Batista de Souza
Motorista

01.02.23015 à 31.01.2016 05.01.2018 à 03.02.2018

49101 Maria Ines Lourenço de Oliveira
Margarida

12.08.2015 à 11.08.2016 02.01.2018 à 31.01.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE
JANEIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2018
17 de janeiro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2544, de 28.11.2017.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Juliana Bender São João,
portadora da cédula de identidade RG nº 5.381.202-3- SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de
Assistência Social, no cargo de Psicóloga, matrícula nº 75282, admitida em 01.08.2006.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de agosto de
2006 à 31 de julho de 2011, com seu início à partir de 02 de janeiro de 2018 e término em 01 de
abril de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE

JANEIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 7 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 013/2018
17 de janeiro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2693, de 23.12.2017.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Bianca Sabino H. Dellatorra,
portadora da cédula de identidade RG nº 6.646.112-2- SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Enfermeira, matrícula nº 83541, admitida em

11.07.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 11 de julho de 2010

à 10 de julho de 2015, com seu início à partir de 17 de janeiro de 2018 e término em

15 de fevereiro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE

JANEIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 8 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 014/2018
17 de janeiro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 47, de 09.01.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Celia da Silva, portadora da

cédula de identidade RG nº 6.118.034-6- SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de

Saúde, no cargo de Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº 20.383, admitida em

04.07.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 04 de julho de 2010

à 03 de julho de 2015, com seu início à partir de 19 de janeiro de 2018 e término em

17 de fevereiro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE

JANEIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 9 Pág(s)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2018

O Municipio de Nova Londrina, Paraná, torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 22 de fevereiro do ano de 2018, na Praça da Matriz, nº
261 em Nova Londrina, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem
reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do Objeto Objeto
Quantidade
e unidade de

Medida

Prazo de
execução
(dias)

Avenida Brasil Revitalização de calçadas 5.681,31m² 180
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail
janaina@novalondrina.pr.gov.br informações adicionais, dúvidas e pedidos
de esclarecimentos deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no
enderço ou e-mail mencionados - telefone 44-3432-8500.

Nova Londrina, 17 de janeiro de 2018.

Otávio Henrique Grendene Bono
Prefeito Municipal

mailto:janaina@novalondrina.pr.gov.br


_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 10 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 11/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LONQUINI GRAFICA LTDA. ME
CNPJ sob nº. 10.195.399/0001-67

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO GRÁFICA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO, MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E EVENTOS, INDISPENSÁVEIS PARAAS ATIVIDADES
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2017

Valor Contratual: R$. 20.790,00 (vinte mil, setecentos e noventa reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º dia do mês subsequente ao da prestação dos serviços, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal
responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 17/01/2018 à 17/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 17 de janeiro de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 11 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 13/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JOVEMAC- EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA. ME
CNPJ sob nº. 02.566.470/0001-42

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DE
QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PQA-VS) DO ANO DE 2017, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2017

Valor Contratual: R$. 4.752,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal
responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 17/01/2018 à 17/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 17 de janeiro de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 12 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 14/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: FARIAS & KOSHIBA COMERCIAL LTDA. ME
CNPJ sob nº. 26.442.656/0001-58

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, IMPRESSORA E AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA COM RECURSOS
ORIUNDOS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PQA-VS) DO ANO DE
2017, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2017

Valor Contratual: R$. 3.128,20 (três mil, cento e vinte e oito reais e vinte centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal
responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 17/01/2018 à 17/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 17 de janeiro de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,17 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1234/2018 - 13 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 12/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RAFAEL BRITO DA COSTA - ME
CNPJ sob nº. 12.212.603/0001-36

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO GRÁFICA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO, MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E EVENTOS, INDISPENSÁVEIS PARAAS ATIVIDADES
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2017

Valor Contratual: R$. 159.497,45 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º dia do mês subsequente ao da prestação dos serviços, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal
responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 17/01/2018 à 17/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 17 de janeiro de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde


	DECRETO MUNICIPAL  N.º 012/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 009/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 010/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 013/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 014/2018
	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2018

